ZEICHNERISCHE FESTSETZUNGEN

gemaf PlanZV0 vom 18.12.1990

1 Art der baulichen Nutzung

(§5 Abs. 2 N1 89 Abs 1 Nr. 1 des Baugesetzbuchs-BauGB-.
§§ 1bis 11 der Baunutzungsverordnung-BauNvo- |

113. Aligemeine Wohngebiete
(§ 4 BauNvo ) WA

2. Maf} der baulichen Nutzung

(85 Abs 2 N1, § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § % BauhvO)
2.1. Bescholflachenzahl BFZ mit Dezimalzahl, als Hochstmafl,
z B. GFZ 05

25. Grundflachenzahl BRZ mit Dezimalzahl, als Hochstman,
z.B.GRZ 0.4

27. Zahl der Vollgeschosse als Hochstmall. z. B. E+D

3. Bauweise, Baulinien, Baugrenzen

(§.9 Abs. 1Nr. 2 BauGB. §8 22 und 23 BauNv0 )

31 Offene Bauweise 0
311 nur Einzelhauser zuldssig &
3.14. nur Einzel- und Doppelhduser zulassig &
3.4. Baulinie ST pe—
35. Baugrenze ——s

6. Verkehrsflachen

(§9 Abs. 1Nr. 11und Abs. 6 BauGB)

6.1. Strafenverkehrsflachen

6.2. Strafenbegrenzungslinie
auch gegenuber Verkehrsfldchen
besonderer Zweckbestimmung

Die Straflenbegrenzungslinie entfdllt, wenn sie mit einer
Baulinie, Baugrenze oder den Planzeichen 15.13 und
15.14 zusommenfallt.

6.3. Verkehrsflachen besonderer

Zweckbestimniung
Zweckbestimmung;
Offentliche Parkflache [+
Fufweg @
EigentUmerweg ETW

v 7

verkehrsberuhigter Bereich
(gepflasterte Flachen) |
]




7. Flachen fur Versor agen, fUr die Abfallentsor-
gung und Abwasse%gg;%gmgg sowie fir Ablagerungen

(85 Abs. 2 Nr. 4 und Abs. &, § 9 Abs. 1Nr. 12. %4 und Abs. 6 BauGB)

Zweckbestimmung:
g ick -
Elektrizitat O Abfall 0 egenrick ORRR
9. Grinflachen

(§5Abs 2N 5und Abs 4, § 9 Abs 1Nr. 15 und Abs 6 BauGB

Zweckbestimmung:
Spielplatz 8]
Bolzplatz £l B

10. Wasserfldchen und Flachen fir die Wasserwirtschaft,
den Hochwasserschutz und die Regelung des

Wasserabflusses
[§5 Abs. ZNr. 7 und Abs £, § 9 Abs 1Nr. 16 und Abs. 6 BauGB)

101 Wasserflachen (Bachlauf) -

13. Planungen. Nutzungsregelungen, Mafinahmen und
Flachen fir Mcﬂll]'\rzl?men zum Schutz, zur Pflege

und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

(85 Abs. 2 Nr 10 und Abs. 4.5 8 Abs 1Nr 20, 25 und Abs 6 BauGB)

13.2. Anpflanzungen von Bdumen, Strauchern und
sonstigen Bepflanzungen sowie Bindungen fur
Bepflanzungen und fur die Erhaltung von
Baumen, Strauchern und sonstigen Be-
pflanzungen sowie von Gewdssern
(§9 Abs. 1Nr. 25 und Abs. 6 BauGBI

Anpflanzen : Baume .

15. Sonstige Planzeichen

o -

15.3. Umgrenzung von Flachen fir Nebenan- H
lagen, Stellplatze, Garagen und Gemein- :
schaftsanlagen et 4
(89 Abs 1Nr. 4 und 22 BauBB )

Zweckbestimmung :

Garagen Ga




15.8. Umgrenzung der von der Bebauung
freizuhaltenden Schutzflachen
(§9 Abs 1Nr. 24 und Abs. & BauGB )

15.13.

15.14.

16.

6.1
8.2

63
B4,
165.
166.
%7,

168
16.9.
16.10.

BN

16.12.
16.13.
16.14.

16.15.
16.16.

7.

171

Grenze des rdumlichen Geltungs- *
bereichs des Bebauungsplans
(§9 Abs 7 BaudB )

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, z. B.
von Baugebieten, oder Abgrenzung des Mafles
der Nutzung innerhalb eines Baugebietes.

Hier auch Abgrenzung von Nachbarschaften.

Solcherart gegeneinander nbggg-utamdulsNo.d\-
barschaften i eilbereiche unterscheiden
sich in der der im Mafl der Nutzung und,

oder der Bauweise (s. |E. und 3}
(zB §1Abs 481 Abs 5 BauV0 )

Kennzeichnungen und Signaturen

Begrunung

3

Straflen - bzw. Fullwegbreite
oder Mindestabstdnde bemafit

Bestehende Wohngebdude

Bestehende Nebengebdaude
Larmschutzwand / -wall

Flursticksnummer
Geplante Gebaude

Verbindlich festgelegte Hauptfirstrichtung
Vorgeschlagene Grundstucksgrenze
Nummer der Parzelle
Nummernbezeichnung einer Nachbarschaft
im WA-Gebiet

?\d mﬂm Festsatzungen von Art und Mal) der baulichen Nutzung
Bestehende abgemarkte Grenzen
Entfallende Grundsticksgrenzen

Alter Grabenverlauf

Stauraum/Zufahrt von Garagen
Einbahnregelung

Gesetzliche Beschrdnkungen

Bauverbotszone (20-m-Zone) an der Bundes-
fernstrafle (B299)

~ 1L

7

18/25




LARMSCHUTZ AN DER BAHN
SCHEMA - SCHNITTE
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